
LITERATŪRA APIE ANTANĄ BUDZINSKĄ 

Aptarta literato [A. Budzinsko] knyga. – „Šiaulių krašto“ inf. // Šiaulių kraštas. – 2003, vas. 21, p. 
13. 

Bibliografinės žinios: Kur lygumos dalgį kala...: proza, poezija / Antanas Budzinskas. – Šiauliai: 
Saulės delta, 2002 (Šiauliai: UAB Šiaulių knygrišykla). – 63, [1] p. [žiūrėta 2019-07-04] Prieiga per 
internetą: https: // www.7md.lt/archyvas.php? leid_id=561&str_id=1864 

Biblioteka pažymėjo jubiliejų: [Šakynos bibliotekoje pristatyta pirmoji kraštiečio, Žarėnų 
bibliotekininko A. Budzinsko knyga „Kur lygumos dalgį kala“]. – lliustr. // Mūsų dienos. – 2003, 
saus. 3. 

Brasiūnienė K. „Eilėraštis – kaip geras draugas“: [min. literatas A. Budzinskas] // Laikas. – 1996, 
gruod. 21. 

Antanas Budzinskas. – Portr.: // Blyksniai. – [Radviliškis]: [Litera], 2014. – P. 48–67.  

Antanas Budzinskas: [trumpai apie autorių] // Šakynos kraštas. – Vilnius: Diemedžio leidykla, 2013. 
– P. 628–633. 

Antanas Budzinskas. – Portr.: [apie literatą ir bibliotekininką A. Budzinską (1940- 02-20–2006-01-
01), Šakynoje; pateikiami prisiminimai, pluoštelis kūrybos] // Blyksniai. – [Radviliškis]: [Litera], 
2014. – P. 48–67. 

Antanas Budzinskas: [biografija]. – Portr. // Krašto tyrėjai: darbai ir tradicijos. – Klaipėda: [S. 
Jokužio leidykla-spaustuvė], 2006. – P. 11. 

Antanas Budzinskas: [su prierašu apie autorių]. – Portr. // Širdim uždegsiu žalią beržo ugnį. – 
Šiauliai: Saulės delta, 2006. – P. 37–39. 

Budzinskas Antanas: [apie kraštotyrininką, Žarėnų bibliotekos vyr. bibliotekininką A. Budzinską] // 
Bibliotekininkai kraštotyros baruose. – Vilnius, 1987, p. 7. 

Budzinskas Antanas: [trumpa biografija]. – Port. // Lenkiuosi žemės balsui. – Vilnius, 1990, p. 243, 
123. 

Budzinskas Antanas: pedagogas, poetas: biografijos: [apie literatą ir bibliotekininką A. Budzinską 
(1940-02-20–2006-01-01), Šakynoje; pateikiami prisiminimai, pluoštelis kūrybos] / parengė 
Damijonas Šniukas]. – Portr. // Gruzdžiai. – Vilnius: Versmė, 2009 – 2010. – D. 2, p. 1108–1109. 

Budzinskas Antanas (1940–2006): [poetas, prozininkas, bibliotekininkas: biografijos] // Kuršėnų 
krašto žmonės. – Vilnius: Žuvėdra, 2011. – P. 35–36. 

A. Budzinskas ar J. Kvašas?: [apie A. Budzinsko romaną „Paradoksai“] // Laikas. – 1990, rugs. 8. 

Bulzgis S. Išleistas almanachas „Sėkmės akimirkos“: [Lietuvos kaimo rašytojų sąjungos Šiaulių skyr. 
išleistame almanache spausdinamos ir A. Budzinsko epigramos] // Šiaulių naujienos. – 2001, bal. 3, 
p. 10. 

Butnorienė, Janina. Susitikimas su literatu [A. Budzinsku] // Mūsų dienos. – 2003, geg. 16, p. 4. 

Darbutienė, Danutė. Šiaulių krašto bibliotekininkai – kūrėjai: [Antanas Budzinskas]. – Iliustr. // 
Tarp knygų. – 2015, Nr. 4, p. 18–19. 

Gimiau Šakynos miestelyje...: [A. Budzinskas trumpai apie save] // Budzinskas, Antanas. Kur 
Lygumos dalgį kala: poezija ir proza: [trumpi autobiografijos bruožai]. – Šiauliai, 2002, p. 4. 



Kirkutis, Vytautas. Almanachas suvienija Šiaulių rajono literatus: [recenzija]. – Iliustr.: [apie 
kolektyvinę poezijos ir prozos knygą „Blyksniai“, kurioje spausdinama A. Budzinsko kūryba] // 
Šiaulių kraštas. – 2014, rugs. 26, priedas „Atolankos“, p. 2. 

Kirkutis, Vytautas. Almanachas suvienija Šiaulių rajono literatus: [2014-09-26]. [žiūrėta 2019-05-
07]. Prieiga per internetą: http://www.skrastas.lt/? data=2014-
0930&rub=1146671142&id=1411645337&pri ed=2014-09-26.540  
 

Parengė RITA NESAVAITĖ 



Kirkutis V. Antanas Budzinskas. „Paradoksai“: [apie pirmą A. Budzinsko romaną] // Laikas. – 1990, 
rugpj. 11. 

Kirkutis V. Išleista literato knyga: [apie literato iš Šakynos A. Budzinsko išleistą kūrybos rinkinį „Kur 
lygumos dalgį kala“, kurio leidybą rėmė Šiaulių r. savivaldybė]. – // Šiaulių kraštas. – 2002, lapkr. 
29, p. 12. 

Kirkutis V. Išleista literato knyga. [apie literato iš Šakynos A. Budzinsko išleistą kūrybos rinkinį „Kur 
lygumos dalgį kala“, kurio leidybą rėmė Šiaulių r. savivaldybė] [žiūrėta 2019-05-07]. Prieiga per 
internetą: http:// www.skrastas.lt/? data=2002-11-29&rub=1143711027&id=1146659809 

Kirkutis V. Pasirašyta bendradarbiavimo sutartis: [paminėta, kad artimiausiu metu pasirodys 
Žarėnų bibliotekos bibliotekininko Antano Budzinsko kūrybos rinkinys „Kur lygumos dalgį kala“] // 
Šiaulių kraštas. – 2002, spal. 10, p. 12. 

Kirkutis, Vytautas. „Vienatvė – draugė mano...“: keli eskizai apie Antaną Budzinską // Šakynos 
kraštas. – Vilnius: Diemedžio leidykla, 2013. – P. 591–598. 

Kirnienė, Virginija. Žarėniškiai pagerbė ilgametį bibliotekininką – Iliustr.: [apie Žarėnų bibliotekoje 
surengtą susitikimą su ilgamečiu bibliotekos darbuotoju, literatu Antanu Budzinsku] // Šiaulių 
kraštas. – 2005, kovo 3, pried. „Krašto žinios“, p. 4. 

Kviečia renginiai: [Naisių literatūros muziejuje vas. 12 d. bus aptariama literato Antano Budzinsko 
knyga „Kur lygumos dalgį kala“] // Šiaulių kraštas. – 2003, vas. 11, p. 12.  

Mėgstantiems eilėraščius: [recenzija]. – Rec. kn.: Lenkiuosi žemės balsui. – Vilnius: Lietuvos 
liaudies kultūros centras, 1990 // Tarp knygų. – 1991, Nr. l. 

Metų kraštotyrininku vainikuotas Šakynos šviesuolis / „Šiaulių krašto“ inf.: [paminėtas Antanas 
Budzinskas] [žiūrėta 2019-05-07]. Prieiga per internetą: http://www.skrastas.lt/? 

Metų kraštotyrininku vainikuotas Šakynos šviesuolis / „Šiaulių krašto“ inf. – Iliustr.: [paminėtas 
Antanas Budzinskas] // Šiaulių kraštas. – 2018, gruod. 8, priedas „Krašto žinios“, p. 6. 

Morkūnienė, Vita. Ilgai brandinta pirmoji knyga. – Iliustr.: [apie A. Budzinsko knygą „Kur lygumos 
dalgį kala“] // Šiaulių kraštas. – 2003, lapkr. 11, p. 14. 

Mūsų autoriai: Antanas Budzinskas: [trumpai apie Žarėnų bibliotekininko A. Budzinsko kraštotyrinę 
veiklą]. – Portr. // Mūsų kraštas. – 1993, Nr. 2, p. 123–124. 

Nesavaitė, Rita. Įžymūs Raudėnų krašto žmonės, šviesuoliai. – Nuotr. – Bibliogr. str. gale: [Antanas 
Budzinskas] // Raudėnų kraštas. – Vilnius: Diemedžio leidykla, 2007. – P. 322–333.541  



Nesavaitė, Rita. Kelionė knygnešių keliais.– Iliustr.: [min. Antanas Budzinskas] // Šiaulių kraštas. – 
2017, kovo 22, p. 2. 

Nesavaitė, Rita. Pagerbtas rajono metų kraštotyrininkas: [min. A. Budzinskas, skelbiamas jo 
eilėraštis]. – Iliustr. // Kuršėnų krašto žinios. – 2018, gruod. 14, p . 1, 9.  

Nesavaitė, Rita. Šakynos žemės literatas: [Šiaulių rajono savivaldybės viešosios bibliotekos Žarėnų 
ir Šakynos filialuose paminėtas literato, bibliotekininko Antano Budzinsko jubiliejus] // Tarp knygų. 
– 2003, Nr. 4, p. 42. 

Nesavaitė, Rita. Žymūs Šakynos krašto žmonės, šviesuoliai. – Portr. Bibliogr. biografijų gale: 
[Budzinskas, Antanas, 1940–2006, p. 441–442] // Šakynos kraštas. – Vilnius: Diemedžio leidykla, 
2013. – P. 437–476. 

Pagerbti geriausi kraštotyrininkai: [apie Žarėnuose paminėtą Knygnešio dieną, kurios metu buvo 
pagerbti ir apdovanoti geriausi metų kraštotyrininkai; min. Budzinskas Antanas, 1940–2006]. – 
Iliustr. // Mūsų dienos. – 2011, kovo 18, p. 1. 

Pavasarėja visiems po lygiai: [atsiminimai: pokalbis su poetu A. Budzinsku / kalbėjosi Vytautas 
Kirkutis] // Jungtys. – 2006, p. 200–212. 

Pirmoji rajono literatų knygutė: [apie naujai išteistą Šiaulių rajono ir miesto literatų „Poezijos 
antologiją“, kurioje išsp. A. Budzinsko ir kt. poetų kūryba] // Laikas. – 1999, kovo 13. 

1-oji skiltis. Jubiliejus: [Žarėnų kultūros namuose surengta literatūrinė-muzikinė popietė, skirta 
Žarėnų kaimo bibliotekininko, A. Budzinsko jubiliejui] // Šiaulių kraštas. – 2000, vas. 29, p. 16; 
Laikas. – 2000, kovo l. 

Prėskienis, Bronius. Budzinskas Antanas: [biografija] // Šiaulių krašto literatūros panorama. – 
Šiauliai: Šiaurės Lietuva, 2003. – P. 97. 

Sėkmės, Antanai! / P. Martinaitienė, R. Račkauskaitė: [skaitytojai apie A. Budzinsko romaną 
„Paradoksai“] // Laikas. – 1990, lapkr. 14. 

Spausdinama literatų kūryba: [Lietuvos kaimo rašytojų sąjungos Šiaulių skyr. išl. Almanache 
„Sėkmės akimirkos“ pluoštą epigramų pateikė Žarėnų bibliotekininkas A. Budzinskas] // Šiaulių 
kraštas. – 2001, bal. 3, p. 10. 

Šiaulių rajono viešosios bibliotekos sutartis su leidykla: [Šiaulių dailės galerijoje, leidyklos „Saulės 
delta“ naujų knygų pristatyme, anonsuota ir netrukus išeisianti Antano Budzinsko knyga „Kur 
lygumos dalgį kala“] // Mūsų dienos. – 2002, spal. 11, p. 4. 

Šidlauskas A. Laureatai ir prizininkai: [Alytuje, vyk. Respublikos kultūros darbuotojų IV kūrybos 
šventės laureatu tapo Antanas Budzinskas už romaną „Paradoksai“] // Ūkininkas. – 1992, Nr. 36, p. 
20.542  



Šidlauskas A. Šakynos žemės literatas: [apie Antaną Budzinską] // Tarp knygų. – 1991, Nr. 8, p. 25. 
Žarėnuose – komedijos premjera: [Žarėnų saviveiklininkai vaidino A. Budzinsko par. komediją 

„Anksti rytą skaldžiau malkas“] // Šiaulių kraštas. – 2000, kovo 7, p. 12; Laikas. – 2000, kovo 7. 

 


